
 

 
Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 

e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 
 

Pag. 1 di 2 

 

 
           

 

 

 

              Prot. e data come da segnatura 

                                                                                                 

  All’Albo on line dell’Istituto 

Sito Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO:  Avvio del procedimento di selezione pubblica di affidamento dell’incarico di 

R.S.P.P. d’Istituto a.s. 2022-2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”; 

 

VISTO il D.Lgs. 09/04/2008 n. 81- Testo Unico in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi 

di lavoro ed in particolare l’art. 17, che al comma 1 lettera b) individua tra obblighi del datore di lavoro la 

designazione del R.S.P.P., nonché gli artt. 31-32 e 33 in materia di organizzazione del servizio e relativi 

compiti; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 195 del 23/06/2003 in riferimento alle capacità e ai requisiti professionali che deve 

possedere il Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione; 

 

VISTO il D.I. n 129 del 28/08/2018 – art. 43 relativo al conferimento dei contratti di prestazione d’opera 

con esperti per particolari attività;  

 

VISTO l’art. 7, comma 6 del D. Lgs. n. 165/2001; 

 

VISTA la necessità e l’urgenza di individuare per il periodo dal 08/03/2023 al 08/03/2024, con procedura 

pubblica, personale interno/esterno alla scuola, in possesso dei requisiti dai D. Lgs. n. 81/2008 e n. 

106/2009 per assumere il ruolo di R.S.P.P.;  

 

VISTO il quaderno n° 3 – “Istruzioni per l’affidamento di incarichi individuali” reperibile al link 

https://www.miur.gov.it/-/istruzioni-per-l-affidamento-di-incarichi-individuali-quaderno-3; 

 
DETERMINA 

 

Art. 1 

 

Di avviare la procedura per l’affidamento dell’incarico R.S.P.P. prioritariamente a personale interno 

all’istituzione scolastica ed in subordine ad un professionista esterno in possesso dei requisiti e titoli 

mediante selezione effettuata con avviso pubblico e per la durata di anni uno a decorrere dalla data della 

stipula del contratto. 

 

 

 

V
IIC

84
00

0D
 -

 A
20

84
61

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
19

 -
 2

4/
02

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CHIARA SEGATO

mailto:viic84000d@istruzione.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/
https://www.miur.gov.it/-/istruzioni-per-l-affidamento-di-incarichi-individuali-quaderno-3


 

 
Via L. Einaudi 74 - 36100 VICENZA Tel.04441813311 codice fiscale 80017210248 

e-mail: viic84000d@istruzione.it – pec: viic84000d@pec.istruzione.it - web-site: www.scamozzi.edu.it 
 

Pag. 2 di 2 

 

Art. 2 

 

I criteri di scelta del professionista sono quelli stabiliti nell’avviso pubblico.  

 

Art. 3 

 

L’importo massimo della spesa è di € 1.500,00 (euro millecinquecento/00) annue IVA inclusa e/o compreso 

ogni onere a carico dell’Istituzione Scolastica. 

 

 

Art. 4 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 

1990, viene nominato Responsabile del Procedimento amministrativo la D.S.G.A. 

 

Art.5 

 

La comparazione delle offerte verrà effettuata da una commissione tecnica nominata successivamente alla 

pubblicazione dell’avviso. 

 

Art. 6 

 

La procedura e ulteriori dettagli saranno forniti nell’Avviso pubblico, che sarà successivamente reso noto.  

 

Art. 7 

 

La D.S.G.A. ed il personale di segreteria preposto cureranno la pubblicazione della presente determina 

all’albo pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione trasparente”.  

 

 

 

 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                              Chiara Segato 
(documento firmato digitalmente) 

         

 

 

V
IIC

84
00

0D
 -

 A
20

84
61

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

19
19

 -
 2

4/
02

/2
02

3 
- 

V
I.2

 -
 U

Firmato digitalmente da CHIARA SEGATO

mailto:viic84000d@istruzione.it
mailto:viic84000d@pec.istruzione.it
http://www.scamozzi.edu.it/

		2023-02-26T19:55:45+0100
	CHIARA SEGATO




